
PREISBLATT FÜR HAUSHALTS- UND GEWERBEKUNDEN

ERDGAS

Netto Brutto** Netto Brutto** Netto Brutto**

Arbeitspreis 6,36 Ct 7,56 Ct 6,51 Ct 7,75 Ct 6,64 Ct 7,90 Ct

Netznutzungsentgelt 2,36 Ct 2,81 Ct 2,11 Ct 2,51 Ct 1,88 Ct 2,24 Ct

Konzessionsabgabe 0,03 Ct 0,04 Ct 0,03 Ct 0,04 Ct 0,03 Ct 0,04 Ct

Erdgassteuer je kWh 0,55 Ct 0,65 Ct 0,55 Ct 0,65 Ct 0,55 Ct 0,65 Ct

Gasspeicherumlage 0,145 Ct 0,173 Ct 0,145 Ct 0,173 Ct 0,145 Ct 0,173 Ct

Kosten CO2-Zertifikate 0,635 Ct 0,756 Ct 0,635 Ct 0,756 Ct 0,635 Ct 0,756 Ct

Arbeitspreis je kWh gesamt 10,08 Ct 11,99 Ct 9,98 Ct 11,87 Ct 9,88 Ct 11,75 Ct

Grundpreis*** (jährlich) 146,00 € 173,74 € 196,00 € 233,24 € 296,00 € 352,24 €

BIOGAS 10
(Erdgas mit 10 % Biogasanteil)

Netto Brutto** Netto Brutto** Netto Brutto**

Arbeitspreis 6,95 Ct 8,27 Ct 7,10 Ct 8,45 Ct 7,23 Ct 8,60 Ct

Netznutzungsentgelt 2,36 Ct 2,81 Ct 2,11 Ct 2,51 Ct 1,88 Ct 2,24 Ct

Konzessionsabgabe 0,03 Ct 0,04 Ct 0,03 Ct 0,04 Ct 0,03 Ct 0,04 Ct

Erdgassteuer je kWh 0,55 Ct 0,65 Ct 0,55 Ct 0,65 Ct 0,55 Ct 0,65 Ct

Gasspeicherumlage 0,145 Ct 0,173 Ct 0,145 Ct 0,173 Ct 0,145 Ct 0,173 Ct

Kosten CO2-Zertifikate 0,635 Ct 0,756 Ct 0,635 Ct 0,756 Ct 0,635 Ct 0,756 Ct

Arbeitspreis je kWh gesamt 10,67 Ct 12,70 Ct 10,57 Ct 12,58 Ct 10,47 Ct 12,46 Ct

Grundpreis*** (jährlich) 146,00 € 173,74 € 196,00 € 233,24 € 296,00 € 352,24 €

Preisstand 01.04.2024

*Arbeitspreis ohne Netznutzungs- und Messentgelte, Steuern, Konzessionsumlage, Kosten CO2, AP enthält Gasbilanzierungs- und Konvertierungsumlage
** Bruttopreise enthalten die derzeitig gültige Umsatzsteuer ( 19 % ) und ggf. Rundungsdifferenzen
***Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung; zusätzlich vom Kunden 
gewünschte Abrechnungen werden zum Preis von  € 10,00 brutto (€ 8,40 netto) je Abrechnung erstellt.

100.000 kWh pro Jahr 250.000 kWh pro Jahr

bis 50.000 kWh pro Jahr von 50.001 bis von 100.001 bis 
100.000 kWh pro Jahr 250.000 kWh pro Jahr

bis 50.000 kWh pro Jahr von 50.001 bis von 100.001 bis 


